امروزه در مجامع علمی مطرح میشود که پرتوهای الکترو مغناطیسی غیر یونساز با وجود اینکه مثل پرتوهای یونساز انرژی بالا ندارند اما به احتمال میتواند منجر به پیامدهایی چون تغییر در عملکرد اجزا مولکولی و سلولی و در نتیجه سبب ایجاد و یا تسریع برخی بیماری‌ها شوند.

اهمیت این مسئله از آنجا مشخص میشود که سازمان جهانی حفاظت در برابر پرتوهای غیر یونساز (ICNIRP) از سال ۱۹۹۲ میلادی معادل با سال ۱۳۷۱ شمسی از سازمان جهانی حفاظت در برابر تشعشع (IRPA) مستقل شد. تعداد کاربران تلفن همراه به صورت تصاعدی افزایش یافته است. برآوردها نشان میدهد که حدود 1.6 میلیارد کاربر در سراسر جهان از تلفن همراه استفاده میکنند [۷].

اثرات بیولوژیکی پرتوهای رادیویی و مایکروویو به میزان جذب انرژی الکترومغناطیسی در واحد جرم بافت بستگی دارد که با کمیتی به عنوان نرخ مخصوص جذب انرژی (SAR) سنجیده میشود.